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„Skaitymo laboratorija“ 
 

Projekto tikslas – pagerinti 8 klasės mokinių skaitymo pasiekimus.  

 Projekto idėja – įrengti skaitymo laboratoriją.  Skaitymo laboratorija tai – klasė, kurioje bus 

reikiama techninė ir programinė įranga (nešiojami kompiuteriai, planšetiniai kompiuteriai, 

projektorius, interneto prieiga). Ši visa įranga reikalinga, kad mokiniai galėtų naudotis virtualia 

mokymosi aplinka, kaip informacine skaitymą skatinančia sistema. Skaitymo laboratorijoje 

dažniausiai pamokas ves lietuvių kalbos mokytojai, tačiau ja galės naudotis ir visi 5-7 klasėse 

dirbantys mokytojai. Naudojimuisi virtualiomis mokymosi aplinkomis kiekvienas 5-7 klasių 

mokinys susikurs elektroninį mokinio aplanką (skirtą mokinių įsitraukimui į skaitymo pasiekimų 

gerinimą, asmeninį tobulėjimą, refleksiją), kuriame bus jau sukurtos virtualios mokymosi 

aplinkos, tokios kaip elektroninės pratybos, grožinės bei programinės literatūros skaityklės, 

platformos skirtos mokymuisi ir įsivertinimui, garsinių failų talpinimui, skaitymo pasiekimų 

testavimui ir įsivertinimui ir pan. Taip pat numatoma, kad specialiai šio projekto įgyvendinimui 

bus sukurtos (pagal parengtas mokytojų rekomendacijas) ir įsigytos tokios kompiuterinės 

programos:  „Mano žodynėlis” (skirtas visų dalykų žodyno turtinimui) „Skaitymo dienoraštis” 

(kaupiamas perskaitytų knygų sąrašas, rašomos anotacijos), „Įsivertinimo bankas” (kaupiami 

taškai, vadovaujantis sukurta skaitymo vertinimo ir įsivertinimo sistema).  Elektroniniame 

mokinio aplanke bus skyrius, kuriame visų dalykų mokytojai galės talpinti įvairias užduotis, jas 

peržiūrėti, vertinti. Naudodamiesi šia virtualia aplinka mokiniai ir mokytojai galės 

bendradarbiauti, keistis informacija.  

Laukiami rezultatai – naujos erdvės (skaitymo laboratorijos), turinčios reikiamą įrangą ir 

virtualios aplinkos (elektroninio mokinio aplanko, kuriame bus elektroninės knygų skaityklės, 

elektroninės lietuvių kalbos pratybos, kompiuterinės programos), skatinančios skaitymą, 

sukūrimas bei skaitymo konsultanto, atsakingo už skaitymo pasiekimų gerinimą, pareigybės 

įvedimas, pagerins 8 klasės mokinių skaitymo pasiekimus. 

Projekto trukmė – 24 mėn.  

Projekto partneriai – Raseinių r. Ariogalos gimnazija.  


